

PRICE LIST

SPACES		Base price	Price, including VAT (23%)	Observations
Convento de S. Francisco				
Sala do Francês (French Room)	1 day or event	100 €	123 €	
Sala do Francês (French Room)	1 consecutive week	250 €	307,50 €	
Sala do Capítulo (Chapter Room)	1 day or event	40 €	49,20 €	
Sala do Capítulo (Chapter Room)	1 consecutive week	150 €	184,30 €	
Metalwork and Carpentry Workshop	1 day	50 €	61,50 €	
Graphic Arts Workshop	1 day	50 €	61,50 €	Consumables not included
Digital Fabrication Workshop	Laser print 60W	20€/hour	24,60 €	
Digital Fabrication Workshop	3D Printer	10€/hour	12,30 €	
Castle Hill Pottery				
Shared studio	1 day	15 €	18,45 €	
Shared studio	1 consecutive week	75 €	92,25 €	
Ceramics Research Center				
Shared studio	Half day	7,50 €	9,23 €	
Shared studio	1 day	15 €	18,45 €	
Shared studio	1 consecutive week	75 €	92,25 €	
Private studio	1 day	50 €	61,50 €	
Private studio	1 consecutive week	250 €	307,50 €	
Earth Lab				
Private studio	1 day	20 €	24,60 €	Does not include samples collection and transportation
Private studio	1 consecutive week	110 €	135,30 €	
Granulometry tests		80 €	98,40 €	
Plasticity tests		120 €	147,60 €	
Proctor tests		160 €	196,80 €	
Accommodation				
Shared room without bed linen	1 night	5 €	6,15 €	
Shared room with bed linen	1 night	10 €	12,30 €	

TECHNICAL ASSISTANCE		Base price	Price, including VAT (23%)	Observations
Artistic assistance	1hour	15 €	exempt	
Other services	1 hour	15 €	18,45 €	
Orders and other materials		prices under consultation		

MATERIALS		Base price	Price, including VAT (23%)	Observations
Clay Pastes				
Earthenware (terracota) Vendas Novas (0,90€/kg)	15 kg	13,50 €	16,60 €	
Earthenware (terracota) with talc addition (0,95€/kg)	15 kg	14,25 €	17,53 €	
Earthenware (terracota) Freixo do Meio (1,00€/kg)	15 kg	15,00 €	18,45 €	
Tile clay (terracota) (0,95€/kg)	15 kg	14,25 €	17,53 €	
Stoneware (Buff) (1,10€/kg)	15 kg	16,50 €	20,30 €	
Pottery stoneware (1,50€/kg)	15 kg	22,50 €	27,67 €	
Stoneware aguada (1,50€/kg)	15 kg	22,50 €	27,67 €	
White clay Alcobaca (earthenware) (0,75€/kg)	10 kg	7,50 €	9,22 €	
Red clay Alcobaca (earthenware) (0,67€/kg)	15 kg	10,05 €	12,30 €	
Falance casting slip	kg	0,80 €	0,98 €	
Porcelain casting slip	kg	1,00 €	1,23 €	
Clay - Raw Materials				
Earthenware (terracota) Vendas Novas	kg	0,25 €	0,31 €	
Earthenware (terracota) Freixo do Meio	kg	0,25 €	0,31 €	
White clay Alcobaca (earthenware)	kg	0,50 €	0,62 €	
Kaolin	kg	1,00 €	1,23 €	
M stoneware powder	kg	1,00 €	1,23 €	
Aguada stoneware powder	kg	1,10 €	1,35 €	
Temper				
Silica sand	kg	0,50 €	0,62 €	
Silica powder	kg	0,50 €	0,62 €	
Feldspar (Na) granular	kg	0,60 €	0,74 €	
Feldspar (Na) powder	kg	1,50 €	1,85 €	
Grog 0-0,2mm; 0-1mm; 1-3mm	kg	1,30 €	1,60 €	
Talc	kg	1,50 €	1,85 €	
Frits				
TR17 - Glossy transparent (Pb based) 1000°C	kg	9,20 €	11,32 €	
TR320 - Glossy transparent 1000°C	kg	5,60 €	6,89 €	
TR102 - Glossy transparent 1000°C	kg	5,00 €	6,15 €	
TR100 - Glossy transparent 1000°C	kg	6,00 €	7,38 €	
BC12 - Glossy opaque 1000°C	kg	5,50 €	6,77 €	
BCM19566 - Matt dull 1000°C	kg	9,20 €	11,32 €	
TRS115 - Glossy transparent 1200°C	kg	5,90 €	7,26 €	
Other materials				
Inks/stains	gr	0,10 €	0,12 €	
ox. Manganese	gr	0,03 €	0,04 €	
ox. Iron	gr	0,04 €	0,05 €	
ox. Black Iron	gr	0,05 €	0,06 €	
ox. Chromium	gr	0,13 €	0,16 €	
ox. Copper	gr	0,09 €	0,11 €	
ox. Cobalt	gr	0,23 €	0,28 €	
ox. Titanium	gr	0,05 €	0,06 €	
Rutile (TiO2)	gr	0,04 €	0,05 €	
Ceramic plaster	kg	1,20 €	1,48 €	
Disposable Mask	unit	1,50 €	1,85 €	
Face shield	unit	5,00 €	6,15 €	
Dried Engobes/Slips				
White engobe	200 gr	1,38 €	1,70 €	
Blue engobe EE13	200 gr	3,98 €	4,90 €	
Blue engobe EE14	200 gr	6,71 €	8,25 €	
Green engobe EE18	200 gr	3,41 €	4,20 €	
Green engobe EE19	200 gr	6,50 €	8,00 €	
Yellow engobe EE15	200 gr	3,58 €	4,40 €	
Yellow engobe EE16	200 gr	4,47 €	5,50 €	
Red engobe EE28	200 gr	2,72 €	3,35 €	
Red engobe EE29	200 gr	3,21 €	3,95 €	
Black engobe EE32	200 gr	8,78 €	10,80 €	

FIRINGS		Base price	Price, including VAT (23%)	Observations
Electric Kilns				
Kiln 85L 800°C (small)		19,00 €	23,37 €	
Kiln 160L 900°C -1000°C (medium)		52,50 €	64,58 €	
Kiln 160L 1050°C -1200°C (medium)		62,50 €	76,88 €	
Kiln 600L 900°C -1000°C (large)		100,00 €	123,00 €	
Kiln 600L 1050°C -1260°C (large)		110,00 €	135,30 €	
Gas firings				
Portable Raku Kiln 800°C -1000°C		100,00 €	123,00 €	
Wood firings				
Medium kiln 800°C-900°C		380,00 €	467,40 €	
Medium kiln 1000°C -1200°C		400,00 €	492,00 €	
Salt Firing Kiln 1280°C		1 000,00 €	1 230,00 €	
Sawdust kiln		100,00 €	123,00 €	
Pit firing		150,00 €	184,50 €	
Paper kiln		300,00 €	369,00 €	

OTHER INFORMATIONS

- 10% discount for Association members with paid fees (minimum 2 years)
- Groups: Prices under consultation